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Wpłynęło dnia 3. 0 ^ . 4

Tadeusz Rejmanowski L dz----------<?...

Józef Englert /1903— ?/.

Urodził się 30 listopada 1903 r. w Murzynowie Kościelnym k.

Wrześni jako syn Józefa, nauczyciela i Pelagii z d.Dorszewskiej. 
i
Świadectwo dojrzałości otrzymał w gimnazjum we Wrześni. Studiował 

na Wydz„lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego, gdzie uzyskał w 1928 r. 

dyplom doktora wszechnauk lekarskich ze specjalizacją w chirurgii. 

Początkowo /1928-1934/ pracował w Szpitalu Miejskim im.J„Struśia w 

Poznaniu, a następnie /1934— 1939/ w Szpitalu Ubezpieczalni Społecz

nej w Rawiczu , gdzie najpierw był asystentem a potem dyrektorem,

W Rawiczu zamieszkiwał wraz z rodziną przy ul.Sienkiewicza 11.

Po wybuchu II wojny światowej początkowo pracował/1939-1941/ jako le

karz dla Polaków w miejscu dotychczasowego zamieszkania. Następnie 

został z rodziną wysiedlony do Włocławka^ gdzie na podobnym stano

wisku pracował i działał w Armii Krajowej/1941-1944/. Za przynależ

ność do tej organizacji oraz za udzielanie pomeey fachowej członkom 

podziemia, 5 maja 1944 r. wraz z mgr farm.Wojciechem Adamem Szczy- 

głowskim oraz Pisańskim i Kosmalskim, został przez gestapo areszto

wany i osadzony początkowo w miejscowym więzieniu, a potem w obozie 

w Radogoszczy. Według relacji ówczesnych strażników obozowych i ko

le jarzy-Polaków, przed podpaleniem tego obozu-fabryki w Radogoszczy 

w styczniu 1945 r., został przez Niemców wywieziony w głąb 

\U Rzeszy. Pod Katowicami ten transport, w którym były również dzie

ci, został przejęty przez Rasjan i skierowany na wschód. Dalsze losy 

Jego nie są dokładnie poznane. Prawdopodobnie w latach 50-tych Radio 

Wolna Europa informowało, że przebywał w obozie w Workucie /republika 

autonomiczna Korni/.

Miał trzech braci: Romana, urzędnika bankowego, Mariana, pra

cownika umysłowego i Zygmunta, oficera WP, po wojnie dyrektora przed

siębiorstwa państwowego w Głuchołazach i Kamieniu k.Wałbrzycha oraz
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siostrę Irenę. Całe Jego rodzeństwo już nie żyje.

Poślubił Marię z d. Makowską, filologa /zm.1985/, z którą miał 

trzech synów: Józefa /zm.1985/, Cezarego /zm.1986/ i Andrzeja za

mieszkującego nadal w Rawiczu.
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3. Gliński J . : Słownik lekarzy i farmaceutów ofiar II wojny świato

wej Wyd.: Naczelna Izba Lekarska, Warszawa 1995, t.1, s.89.
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Włocławek [j

Pomoc lekarska 
T

Dr Józef Englert

lekarz aresztowany 4 V 1944 r. 

umieszczony w obozie karnym w 

Radogoszczy 17/18 stycznia zginął 

spalony

Zob. T. Problemowa "Służba Zdrowia "

"zfcart Historii " Dr med. T. Rejmanowskiego"

0m-2002
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